

DZIŚ W NUMERZE:

Na miarę XXI wieku str. 3
Cierlickie Lato Filmowe 2004 str. 4
PUDŁO - rubryka młodzieżowa str. 5
Złoty Robert Korzeniowski str. 8

SOBOTA
28 SIERPNI 2004
NR 100
ROZNIK LIX
CENA 6 KČ
 tel.: 558 731 766
 faks: 558 740 044
 info@glosludu.cz

PIĘĆ LAT CZESKO-POLSKIEJ MIESZANEJ IZBY HANDLOWEJ

**Wręczą »Lwy«
i »Orły« współpracy**

OSTRAWA (mro) - Piąta rocznica założenia Czesko-Polskiej Mieszanej Izby Handlowej przypadła już na 30 marca br., ale ze względu na napięty program tej instytucji przed wejściem RC do Unii Europejskiej obchody przesunęto na 31 sierpnia. We wtorek przedstawiciele firm i przedsiębiorcy zrzuceni w Izbie spotykają się w Rzece, by podsumować minione lata i podziękować osobom zasłużonym o powołanie Izby, m.in. **Josefowi Byrtusowi** (obecnie konsulowi generalnemu w Katowicach), **Milanowi Peprnkowi** (konsulowi handlowemu w Katowicach), **Ladislawowi Dvořákowi** (Ministerstwo Handlu). Osoby zasłużone dla Izby uhonorowane zostaną „Lwami” i „Orłami” czesko-polskiej współpracy gospodarczej. - W ciągu tych pięciu lat doszło do wielu zmian - powiedziała dyrektorki biura Izby **Danuta Praceczek**. - Przed wszystkim ukształciła się struktura firm członkowskich i ich podział na dwie grupy. Pierwszą, obejmującą firmy małe i średnie, które liczą na bezpośrednią pomoc Izby w wejściu na rynek sąsiada i drugą - większą - firm dużych, które nie oczekują bezpośredniej pomocy merytorycznej czy organizacyjnej, lecz swoim członkostwem demonstrują swoją przychylność i poparcie dla czesko-polskich kontaktów. Między innymi dzięki składkom tych firm Izba mogła w ciągu minionych 5 lat udzielić 4,5 tys. porad małym i średnim firmom, które nie dysponują działami prawnymi czy marketingowymi. Dodajmy, że stojący na czele Izby **Jerzy Cienciala**, w uznaniu zasług kierowanej przez niego instytucji został uhonorowany Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi RP przyznany przez **Aleksandra Kwasińskiego**, prezydenta RP.



Jedno polskie przedszkole

HAWIERZÓW (sch) - Od 1 września br. w Hawierzowie będzie funkcjonować już tylko jedno polskie przedszkole. Powodem jest mała liczba dzieci.

Właściciele niejednej knajpy, by przyciągnąć gości, zainstalowali w swych lokalach na okres olimpiady wielkoformatowe ekrany. Fot. MAREK SANTARIUS

Jak nam powiedział dyrektor PSP w Hawierzowie Będowicach, **Roman Kaderka**, obydwu przedszkoli - jednego na Podlesiu przy ul. Celakowskiego, a drugiego w Będowicach przy ul. Selskiej - nie dało się już utrzymać. Postanowiono więc, że zostanie błędowicka placówka mieszcząca się w sąsiedztwie szkoły. Od czwartku trwa przeprowadzka przedszkola na Podlesiu oraz remont sypialni. Wcześniej natomiast wyremontowano już łazienkę. Przedszkole będzie liczyć ok. 20 dzieci. Zmiany obejmą się bez zwolnień kadry pedagogicznej.

UWAGA, RODZICE!
 Kancelaria Kongresu Polaków informuje, że uczestnicy Pobytu Edukacyjnego w Gdańsku przyjadą do Czeskiego Cieszyna na parking obok dworca autobusowego w poniedziałek 30 sierpnia 2004 koło godz. 21.00.

SONDA

Jak ocenia pan expose premiera Stanislava Grossa z punktu widzenia koordynacji plynących dla naszego regionu? - Zorganizowaliśmy szefów regionalnych organizacji partii tworzących koalicję rządową. **PETR VICHA (ČSSD)** - Program nowego rządu zasadniczo niewiele różni się od programu zesłej ekipy. W końcu zestawia go ta sama koalicja partyjna. Jednakże dlatego, iż ten rząd ma przed sobą już tylko 2, a nie 4 lata, expose było bardziej konkretnie. Jeśli chodzi o nasze województwo jest tam jednoznaczne poparcie dla budowy autostrady D 47 i wsparcie słabszych regionów, jak Północne Czechy i Morawsko-Śląskie. Program rządowy to jedna rzecz, a inne, że niektóre rzeczy są w nim podkreślone, bo zawsze można się do niego odwołać. Ale w rzeczywistości, trzeba nam praktycznie codziennie zabiegać o sprawy regionu i to, by nie był niedostrzegany w Pradze. **ZDZISLAW WANTULA (US-DEU)** - Priorytety regionalne, kontynuowanie programów decydujących o rozwoju naszego regionu, są uwzględniane w wystąpieniu programowym premiera Stanislava Grossa. Karunek prac rządu, choć ogólny, został dobrze wytyczony. Zdefiniowano 10 celów, wśród nich najważniejsze, jak zatrudnienie, przeciwdziałanie bezrobociu, uprzywilejowanie rodzin z dziećmi. **ciąg dalszy na str. 2**

Jego poezja nas przeżyje

KRAKÓW - W Bazylice Mariackiej na Rynku Głównym odbyło się wczoraj nabożeństwo żałobne w intencji **Czesława Miłosza**, wybitnego poety, pisarza, eseisty, laureata Nagrody Nobla. Po nim kondukt żałobny wyruszył do klasztoru oo. paulinów na Skalce, gdzie poeta spocznie w krypcie zasłużonych. - Żegnamy się dzisiaj z poetą, ale nie żegnamy się z jego poezją - powiedziała poetka, noblistka **Wisława Szymborska**, podczas uroczystości pogrzebowych **Czesława Miłosza** w krakowskim klasztorze na Skalce. - *Ona [poezja Miłosza], nas wszystkich tutaj obecnych i wszystkich nieobecnych, przeżyje na pewno.* Czesław Miłosz zmarł 14 sierpnia w Krakowie w wieku 93 lat.

WSZYSTKO W RĘKACH MINISTERIALNYCH URZĘDNIKÓW

Jak długo potrwa ten mecz?

PIOTROWICE (s) - W tych dniach do Urzędu Gminnego w Piotrowicach wpłynęła kopia pisma urzędowego zaadresowanego do **Longina Pastusiaka** - Marszałka Senatu RP, w którym podsekretarz Stanu w Mi-

nisterstwie Spraw Wewnętrznych **Paweł Dakowski** przedstawia poszczególne etapy działań, które zostały podjęte (oficjalnie temat ten poruszony został podczas spotkania Grupy Roboczej ds. Transportu i Przekraczania Granicy 6-8 marca 2002 - przyp. red.) w celu utworzenia przejścia granicznego na szlaku turystycznym **Skrbeńsko - Petrovice u Karviné**. Drugą kopię tego dokumentu otrzymał Urząd Gminny w Godowie. Wójt Piotrowic, **Petr Trojek** - z uwagi na fakt, że „Głos Ludu” mocno zaangażował się w sprawę otwarcia tego punktu granicznego - zapoznał nas z treścią pisma. Nie zgłębiając się w szczegóły tej wspólnej inicjatywy podkarwińskich Piotrowic i sąsiadującego z nimi polskiego Godowa, przytoczamy ostatnie ustalenia w tej sprawie polskiego ministerstwa: *Na ostatnim spotkaniu Grupy Roboczej do Spraw Transportu i Przekraczania Granicy w ramach Polsko-Czeskiej*

*Komisji Międzynarodowej do Spraw Współpracy Transgranicznej, które odbyło się w dniach 21-22 kwietnia 2004 r. w Jeseniku, delegacja czeska poinformowała, że przekazała notę stronie polskiej. Z informacji uzyskanych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych wynika, iż ww. nota nie wpłynęła. Niezależnie po otrzymaniu noty strony czeskiej, strona polska będzie dążyła, aby w jak najkrótszym czasie zawarte zostało porozumienie w sprawie utworzenia nowych przejść granicznych na szlakach turystycznych. W przypadku, gdyby nota strony czeskiej nie wpłynęła, strona polska ponownie poruszy kwestię utworzenia przejścia granicznego na szlaku turystycznym **Skrbeńsko - Petrovice u Karviné** na najbliższym spotkaniu ekspertów.* Na razie więc tryb załatwiania tej - na oko - prostej sprawy przypomina grę w ping-ponga. Ciekawe, jak długo potrwa ten mecz?



- A teraz mamy dziesięć miesięcy czasu na to, aby odpocząć. Rys. BRONISŁAW LIBERDA

GÓRNICZY OBCHODZĄ SWOJE ŚWIĘTO

KARWINA (sch) - Najbliższe dwa tygodnie w miastach zagłębia ostrawsko-karwińskiego przebiegać będą pod znakiem obchodów, przypadającego na 9 września, Dnia Górnik. Nie inaczej będzie w Karwinie, gdzie uroczystości górnicze mają swoją długoletnią tradycję. Popularne festyny górnicze z szeregiem koncertów popularnych zespołów muzycznych, programem rozrywkowym oraz z tradycyjnym jarmarkiem odbędą się 3 i 11 września br. W pierwszym z podanych terminów świętować będą górnicy z Kopalni „ČSM”, w drugim z Kopalni „Darków”. Górnice imprezy

przebiegać będą w obiektach kina letniego i w jego najbliższym sąsiedztwie. Tematyce nielatwej pracy w kopalni zostanie poświęcona wystawa znanego fotografa **Štefana Špica**, której wernisaż odbędzie się w czwartek 2 września br. o godz. 17 w Galerii „Zdrowego Miasta” w uniwersyteckim foyer. Do obejrzenia będą zestawy fotografii wykonanych w orłowskiej Kopalni „Łazy” w przeciągu 2002 r. Wystawa potrwa do 8 października br. Przed

Festyn i chwila zadumy

otwarcie wystawy przedstawiciele władz miejskich oraz spółki węglowej OKD złożą wieniec pod pomnikiem górnik dla uczczenia pamięci ofiar górniczych tragedii. Poniedziałek 6 września br. będzie Dniem Tradycji Górniczych. Na frysztackim Rynku Masaryka w godz. 16 - 18 odbędzie się pokaz techniki ratowniczej. O godz. 17 w miejscowym Muzeum Ziemi Cieszyńskiej przedstawiciele miasta, Muzeum oraz spółki „Karbon Invest” złożą hołd pracy górniczej. Już teraz można natomiast zwiedzać wystawę w sali Muzeum Ziemi Cieszyńskiej „Z historii wydobycia węgla w Karwińsku”.

